Дума Бакчарского района

Решение

от 29.04.2020                                              с. Бакчар

        № 908
О внесении изменений в решение Думы Бакчарского района от 26.12.2016 № 651 «Об утверждении Положения по управлению и распоряжению муниципальной собственностью муниципального образования «Бакчарский район»

Руководствуясь статьей 15, пунктом 5 части 10 статьи 35 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», частью 3 статьи 16 Федерального закона от 24 июля 2007 года № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», пунктом 5 статьи 24 Устава муниципального образования «Бакчарский район»,
Дума Бакчарского района решила:

1. Внести в Положение по управлению и распоряжению муниципальной собственностью муниципального образования «Бакчарский район», утвержденное решением Думы Бакчарского района от 26.12.2016 № 651, следующие изменения:

1) статью 32 дополнить пунктами 10-12 следующего содержания:
«10. С арендаторами - субъектами малого и среднего предпринимательства, включенными в единый реестр субъектов малого и среднего предпринимательства, в течение 7 рабочих дней со дня их обращения к арендодателю заключаются дополнительные соглашения, предусматривающие отсрочку уплаты арендных платежей по договорам аренды муниципального имущества, составляющего муниципальную казну муниципального образования «Бакчарский район», за апрель - июнь 2020 года на срок, предложенный такими арендаторами, но не позднее 31 декабря 2021 года.

11. С арендаторами - субъектами малого и среднего предпринимательства, включенными в единый реестр субъектов малого и среднего предпринимательства, осуществляющими виды деятельности в сфере авиаперевозок, аэропортовой деятельности, автоперевозок, культуры, организации досуга и развлечений, физкультурно-оздоровительной деятельности и спорта, туристических агентств и прочих организаций, предоставляющих услуги в сфере туризма, гостиничного бизнеса, общественного питания, организаций дополнительного образования, негосударственных образовательных учреждений, организации конференций и выставок, бытовые услуги населению (ремонт, стирка, химчистка, услуги парикмахерских и салонов красоты), в течение 7 рабочих дней со дня их обращения к арендодателю заключаются дополнительные соглашения, предусматривающие освобождение от уплаты арендных платежей по договорам аренды муниципального имущества, составляющего муниципальную казну муниципального образования «Бакчарский район», за апрель - июнь 2020 года. Освобождение от уплаты указанных арендных платежей осуществляется в случае, если договором аренды предусмотрено предоставление в аренду муниципального имущества, составляющего муниципальную казну муниципального образования «Бакчарский район», в целях его использования для осуществления указанного вида деятельности (видов деятельности), и при наличии документов, подтверждающих использование соответствующего имущества для осуществления указанного вида деятельности (видов деятельности).
12. Арендаторам, не относящимся к субъектам малого и среднего предпринимательства, предоставляется отсрочка уплаты арендной платы по договорам аренды недвижимого имущества в соответствии с Федеральным законом от 1 апреля 2020 года № 98-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», требованиями к условиям и срокам отсрочки, установленными Правительством Российской Федерации.».

2. Опубликовать настоящее решение в порядке, предусмотренном Уставом муниципального образования «Бакчарский район».
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением решения возложить на социально-экономическую комиссию Думы Бакчарского района.
Председатель Думы

Бакчарского района                                                                   И.А. Александрова

Глава района                                                                               С.П. Ревера